АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн

Ч
\\ “чат/;! и
&‘ *А
." 4&Киясовский район !" 'е‘ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 февраля 2024 года № 75

с. Киясово

О внесении изменений в Постановление Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район

Удмуртской Республики» от 24 февраля 2022 года № 175 «Об утверждении Плана
мероприятий по росту доходов бюджета, оптимизации расходов бюджета и
сокращению муниципального долга в целях оздоровления муниципальных

финансов муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики»

В целях принятия мер по обеспечению сбалансированности бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики», во исполнение Распоряжения Главы Удмуртской Республики
«Об утверждении программы оздоровления государственных финансов Удмуртской
Республики на период до 2025 года» от 11декабря 2019 года № 314-РГ (в ред.
распоряжений Главы УР от 06.11.2020 № 246-РГ, от 30.12.2020 № 315—РГ.

от 22.09.2021 № 248-РГ, от 27.06.2022 № 178—РГ, от 27.12.2022 № 508—РГ). в

соответствии со статьёй 32 Устава муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
от 24 февраля 2022 года № 175 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов
бюджета. оптимизации расходов бюджета и сокращению муниципального долга в

целях оздоровления муниципальных финансов муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» следующие
изменения:

- изложить План мероприятий по росту доходов бюджета, оптимизации расходов
бюджета и сокращению муниципального долга в целях оздоровления муниципальных
финансов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» в редакции согласно приложения.

2. Настоящее постановление вступает В СИЛУ С МОМСНТЗ ПОДПИСЗНИЯ.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного
самоуправления Киясовского района.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Рес С.А. Кирющенков

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики»
от 22.02.2024 г. № 75

План мероприятий по росту доходов бюджета, оптимизации
расходов бюджета и сокращению муниципального долга в целях оздоровления

муниципальных финансов муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики» на период до 2026 года

Наименование
направления Мероприятие

План на
2024 год

План
на 2025

ГОД

План
на 2026

ГОД

меры по увеличению ПОСТУПЛСНИЙ НЗЛОГОВЫХ И НСНЭЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

Привлечение
инвестиций и
развитие малого и
среднего
предпринимательства

1.1

Реализация
инвестиционных
проектов на территории
муниципального
образования

513 832 82

1.2
Поддержка и развитие
малого и среднего
бизнеса

220 200 200

Работа с

имущественным
комплексом и
земельными
ресурсами 2.1

Реализация прогнозного
плана приватизации в
части включения
дополнительных
объектов, продажа
неиспользуемого
имущества, в том числе в
рамках "Дорожной
карты"

35 40 50

2.2

Заключение новых
договоров аренды
имущества и земельных
участков, продажа права
аренды имущества и
земельных участков

100 50 50

2.3

Вовлечение в
имущественный оборот
долей в праве общей
собственности на
земельные участки с/х
назначения, перешедшие
в собственность
муниципальных
образований
(невостребованные доли)

490 300 300

Работа по размещению
2.4 нестационарных 25 30 30

торговых объектов
Работа по повышению
эффективности
деятельности

2.5 муниципальных 3 3 3

унитарных предприятий
и хозяйственных
обществ
Работа по сокращению
задолженности поРабота по 3.1 100 100 100
налоговым платежам (по

сокращению видам доходов)
задолженности по3. Работа по сокращениюналоговым и
неналоговым задолженности по

3.2 неналоговым платежам в 400 200 200
платежам „части аренднои платы

(по видам доходов)
Работа по Работа по легализациилегализации доходов
частников рынка доходов участников

4. у 4.1 рынка труда, ликвидации 500 500 500
труда, ликвидации задолженности позадолженности по „

„ заработнои платезаработнои плате

5.1 Самообложение граждан 200 200 200
Инициативное

5 бюджетирование

(самообложение Привлечение средств
граждан населения и спонсо ов5.2 р 767 500 500

на реализацию проектов
местных инициатив

Работа по
п излечению

Работа по привлечению
6. р

… 6.1 организаций на 80 80 80
организации на

территорию МО
территорию МО

Дополнительные
поступления НДФЛ в
связи с ростом МРОТ,

Иные ме оп иятия величением за аботной
7. р р ’ 7.1 у р

… 3936 4540 5124
не указанные выше платы, индексациеи

заработной платы,
открытием новых
рабочих мест

Меры по оптимизации расходов

Оптимизация
бюджетной сети

8.1.

Проведение мероприятий
по оптимизации
численности и расходов на
оплату труда работников
муниципальных
учреждений

2327,4 0 0

8.2.

Увеличение объема
средств от приносящей
доход деятельности
бюджетных и автономных
учреждений (в том числе
за счет эффективного
использования
бюджетными и
автономными
учреждениями
муниципального
имущества)

7839,3 7918 7997

8.3.

Перераспределение
экономии бюджетных
средств, сложившейся в
процессе исполнения
бюджета
муниципального
образования
«Муниципальный округ
Киясовский район
Удмуртской Республики»,
на первоочередные,
социально значимые
расходы

Перераспределение экономии
бюджетных средств на

первоочередные социально
значимые расходы

8.4.

Оценка эффективности
расходов бюджета
муниципального
образования
«Муниципальный округ
Киясовский район
Удмуртской Республики»
на осуществление
капитальных вложений

Оценка эффективности
расходов бюджета
муниципального образования
«Муниципальный округ
Киясовский район
Удмуртской Республики» на
осуществление капитальных
вложений

8.5.

Оптимизация расходов на
топливно-энергетические
ресурсы и жилищно-
коммунальные услуги.
Сокращение расходов
бюджета муниципального
образования
«Муниципальный округ

40 40 40

Киясовский район
Удмуртской Республики»
за счет осуществления
мероприятий
муниципальной
программы
«Энергосбережение и
повышение
энергетической
эффективности»

Повышение
эффективности
организации
бюджетного
процесса

Оценка эффективности ЕЖСГОДНОС проведение ОЦСНКИ

реализации эффективности реализации
муниципальных программ муниципальных программ
(отдельных подпрограмм) (отдельных подпрограмм)
муниципального Киясовского района в по—

образования рядке, установленном
«Муниципальный округ Администрацией

91 Киясовский район муниципального образования
' ' Удмуртской Республики» «Муниципальный округ

в Порядке, установленном Киясовский район
Администрацией Удмуртской Республики»
муниципального
образования
«Муниципальный округ
Киясовский район
Удмуртской Республики»

9.2. Установление Обеспечение своевременной
приоритетности расходов выплаты заработной платы_
бюджета муниципального мер социальной поддержки и
образования других первоочередных
«Муниципальный округ расходов бюджета
Киясовский район муниципального образования
Удмуртской Республики» «Муниципальный округ

Киясовский район
Удмуртской Республики»

Меры по сокращению муниципального долга, расходов на обслуживание
МУНИЦИПЗЛЬНОГО долга

10. Меры по
сокращению
муниципального
долга, расходов на
обслуживание
муниципального
долга

Мероприятия по
сокращению дефицита
бюджета муниципального
образования
«Муниципальный округ
Киясовский район
Удмуртской Республики»

Отношение дефицита
бюджета муниципального
образования
«Муниципальный округ
Киясовский район
Удмуртской Республики» к
общему годовому объему
доходов бюджета без учета
объема безвозмездных
поступлений, %

5,0 5,0 5,0

Расчеты с бюджетом
Удмуртской Республики по
бюджетным кредитам

Отсутствие просроченной
задолженности по долговым
обязательствам
муниципального образования
«Муниципальный округ
Киясовский район
Удмуртской Республики»

Мониторинг
муниципального долга

Проведение ежемесячного
мониторинга муници-
пального долга